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Unsere Angebote
vom 01.02.2026–31.03.2026

Öffnungszeiten: Mo – Fr: 8:00 – 18:30 Uhr  | Sa: 9:00 – 13:00 Uhr

A D L E R - A P O T H E K E 
Dr. Philipp Werner e. K.

Stockumer Str. 21 | 58453 Witten-Annen | Tel.: 02302 – 60469 
Fax: 02302 – 60078 | www.adler-apotheke-annen.de

Öffnungszeiten: Mo – Fr: 8:00 – 18:30 Uhr | Sa: 9:00 – 13:00 Uhr

M I L A N - A P O T H E K E 
Dr. Philipp Werner e. K.

Annenstr. 151 | 58453 Witten-Annen | Tel.: 02302 – 2776177  
Fax: 02302 – 2778459 | www.milan-apotheke-annen.de

Die Aktionspreise gelten vom 01.02.2026 bis zum 31.03.2026.

* �Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage  
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

** �Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten  
30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 

Posterisan akut
50 mg/g Rektalsalbe*
25 g

15,99 €**

11,99 €
(479,60 / 1 kg)

25 %
Sie sparen

Wirkstoff: Lidocain.
Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Schmerzen im Analbereich vor proktologischer Un-
tersuchung und Linderung von anorektalem Juckreiz.

BoxaGrippal 
Erkältungstabletten*
20 Filmtabletten

14,99 €**

10,99 €

26 %
Sie sparen

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung der Schleimhautschwellung von 
Nase und Nebenhöhlen verbunden mit Kopfschmerzen, Fieber und erkältungsbedingten 
Schmerzen bei Jugendlichen ab 15 Jahren und Erwachsenen. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

20 %            Rabatt
auf alle  

Produkte von

Iberogast 
Classic*
20 ml

13,99 €**

10,99 €
(549,50 / 1 l)

21 %
Sie sparen

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Ma-
gen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden 
Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkran-
kungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähun-
gen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Enthält 240 mg Alkohol (Ethanol) pro 
20 Tropfen.

HYLO-COMOD
befeuchtende Au-
gentropfen
2 x 10 ml

28,95 €**

21,99 €
(1099,50 / 1 l)

24 %
Sie sparen

Wirkstoff: Natriumhyaluronat 1 mg/ml.

WICK VapoRub  
Erkältungssalbe  
im Applikator*
35 g

13,99 €**

10,99 €
(314,00 / 1 kg)

21 %
Sie sparen

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atem-
wege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie 
Husten und Verschleimung).

ACC akut 600 mg
Hustenlöser*
20 Brausetabletten

20,99 €**

15,99 €

23 %
Sie sparen

Wirkstoff: Acetylcystein.
Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegser-
krankungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen.

Voltaren 
Schmerzgel*
180 g

24,99 €**

18,99 €
(105,50 / 1 kg)

24 %
Sie sparen

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrun-
gen, Verstauchungen oder Prellungen, z.B. Sport- und Unfallverletzungen; Schmerzen der ge-
lenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder, Muskelansätze 
und Gelenkkapseln) bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke; bei Epicondylitis; bei akuten 
Muskelschmerzen z. B. im Rückenbereich. Jugendliche ab 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung; 
zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen 
oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Enthält Propylenglycol und Benzylal-
kohol.

Perenterol
forte 250 mg*
10 Hartkapseln

12,49 €**

9,99 €
 

20 %
Sie sparen

Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae. 
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung akuter Diarrhöen. Zur Vorbeugung 
und symptomatischen Behandlung von Reisediarrhöen sowie Diarrhöen unter Sondenernäh-
rung. Zur begleitenden Behandlung bei Akne.


